
VYHLÍDKOVÝ BĚH
KOLEM ČERNÉ

...již podruhé

 obce Černá
v Pošumaví

říjen 2016 I 10



Z OBSAHU Usnesení

www.cernavposumavi.cz

0  ZPRAVODAJ

z 21. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví ze 
dne 5. 9. 2016 

Zastupitelstvo obce:

Schvaluje: 

1. Rozpočtové opatření č. 5 příjmy 500 000 Kč, 
 výdaje 500 000 Kč, fi nancování 0 Kč 

 Rozpočtové opatření č. 6 příjmy 500 000 Kč, 
 výdaje 500 000 Kč, fi nancování 0 Kč

2. Přidělení bytu 1 + 1 na č.p. 36 panu M.P. 

3. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
 břemene na p.č. 1260, 1066/7, 1199/10, 1198/2, 
 1198/4, 227 232/4 v k.ú. Černá v Pošumaví 
 VTL Plynovod 
 pro E.ON Distribuce a.s., IČ 250 85 400, za úplatu. 

4. Koupi pozemku p.č. 810/2a 11 m2 za 2 750 Kč dle GP 
 2386-188/2016 

5. Schvaluje uzavření nájemní smlouvy na část 
 pozemku č.p. 203/2 o výměře 660 m2 
 nájemci E. Chaloupkovi, IČ 735 09 825, 
 na dobu od 1. 1. 2017 do konce roku 2018 za 
 nájemné 70 000 Kč ročně na pouťové atrakce 

6. Zrušením věcného břemene chůze a jízdy na 
 pozemku p.č. 455/19 v k.ú. Černá v Pošumaví 

7.  Vypracování územní studie na pozemek 
 187/24 v k.ú. Černá v Pošumaví 

8. Zveřejnění záměru prodej části parcely p.č. 203/2 

9.  Prodej nepotřebného majetku 

Vítání občánků 
I str. 3

Zprávy ze školy 
I str. 4

Království lesa 
I str. 5

Vyhlídkový běh 
kolem Černé 
I str. 6-9

Výměna kotlů 
I str. 10

Zprávy z Dolní 
Vltavice 
I str. 11



Upozornění 
z obecního 

úřadu

Vítání občánků

Dětské hasičské závody

www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ  0

V sobotu 1. října 2016 přivítala obec Černá nové občánky.
Adélku Pivcovou, Nelinku Homolkovou, Viktorku Švehlo-
vou, Tadeáška Kudláčka, Julinku Chalusovou a Barborku 
Novákovou

V sobotu 24. září 2016 vyrazilo družstvo mladších žáků z Černé 
pod vedením pana Petra Rulíška st. reprezentovat sbor dob-
rovolných hasičů naši obce na závody v Dolním Dvořišti.
Po dvou útocích v časech 34:39 a 32:18 se Černá umístila 
na 18. místě.

Termíny svozů na 
BIO POPELNICE

 na měsíc říjen 
6. 10. a 20. 10. 2016

Když nesvítí lampa 
veřejného osvětlení, stačí 
zavolat nebo poslat sms 

na tel: 722 952 486 
s číslem lampy, které se 

nachází na sloupu

Dne 29. 10. 2016 
bude uskutečněn svoz 
VELKOOBJEMOVÉHO 

ODPADU: 
Svážet se budou koberce, 
nábytek, matrace, pračky, 

sporáky, kovový odpad 
Dále nebezpečný odpad: 
lednice, TV, pneumatiky, 

elektrospotřebiče, el. kabely, 
baterie, obaly od olejů 

a barev. 
Černá v Pošumaví (před OÚ) 

8:30 - 9:00 
Areál VPS Marek 

9:05 -10:00 
Bližná (náves) 
10:10 - 10:25 

Dolní Vltavice (aut. zastávka) 
10:30 - 10:40 

Muckov (náves)
10:50 - 11:05 

Plánička (Lesní Domky)
11:10 - 11:20 
Mokrá (náves)
11:30 - 11:45



Blahopřejeme

0  ZPRAVODAJ
Zprávy ze školy

Zprávičky ze školky

www.cernavposumavi.cz

V říjnu svá výročí oslaví 
paní Marta Malá, 

paní Beata Vačkářová 
a pan Dobroslav Doležal. 

Všem jubilantům 
přejeme vše nejlepší, 

hodně štěstí, zdraví a po-
hody v osobním životě. 

Za SPOZ Věra Daňová

Srdečně vás zveme na

BLEŠÍ TRH,
který se bude konat v sobotu

22. 10. 2016 od 10 do 16 hod.
v Klubu FČAS, Frymburk 23 

(bývalá budova MŠ).
Vstup pro kupující zdarma.

Pronájem stolu pro prodávající 
80 Kč.

Rezervace stolů nejpozději 
do 20.10. 2016 

na  fcas@centrum.cz 
nebo tel: 777 992 016.

Těšíme se na vaši návštěvu!
Seniorklub FČAS

OTEVÍRACÍ DOBA 
LÉKAREN 

HORNÍ PLANÁ
pondělí až pátek

8:00 – 11:30 
FRYMBURK

pondělí až pátek
12:00- 15:00

Jako každý rok, tak i letos 
jsme byli na seznamovacím 
pobytu. Tentokrát jsme na-
vštívili Království lesa v Lip-
ně nad Vltavou. Odpoledne 
jsme se ubytovali v penzionu 
Axiom v Kovářově. Tam jsme 
si zaplavali v bazénu, dob-
ře povečeřeli a zatančili na 
diskotéce. Ráno jsme měli 
připravenou snídani formou 

Začátkem školního roku se 
naše školka rozrostla o 13 no-
vých kamarádů. Tento měsíc 
jsme se především navzájem 
poznávali a zkoumali prosto-
ry naší školky a blízkého okolí. 
Doufáme, že si brzy zvyknou 
a bude se jim mezi námi líbit.

švédských stolů. Po snídani 
jsme si prohlédli okolí a od-
jeli do naší školní jídelny na 
oběd. Tímto chceme podě-
kovat panu Luboši Polákovi, 
který nám stanovil velmi příz-
nivou cenu za ubytování i jídlo 
a také naší paní starostce za 
domluvení příznivé ceny na 
Lipně.

Žáci ZŠ Černá 

První dny po prázdninách 
nám a našim kamarádům ze 
ZŠ zpříjemnila pohádka diva-
delního souboru pana Šimona 
Pečenky Hloupý Honza. Už 
se těšíme na další společná 
představení.

Kolektiv MŠ



Aktivity
v Černé 

v Pošumaví

Království lesa

www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ  0

PRO DĚTI
Pondělí

17:00-18:00
Kroužek tvoření

18:00-19:00
Kroužek pohybový

PRO DOSPĚLÉ
Úterý

17:00-18:30
Angličtina začátečníci

150,-/os./lekce

19:00-20:30
Angličtina mírně pokročilí

150,-/os./lekce

Středa
18:00-19:00
Powerjoga

50,-/os./lekce

19:00-20:00
Orientální tanec

50,-/os./lekce

Info: Anna Poláková 
+420 723 583 574, 

annapol.1@seznam.cz

 Lesní svět plný zážitků pro 
celou rodinu. 

Stezka korunami stromů 
se stala za několik let přiro-
zenou dominantou Lipna. Po 
pěti letech se areál významně 
rozšiřuje i pod koruny stromů. 
V novém projektu Království 
lesa čeká na návštěvníky bez-
počet nevšedních a nezapo-
menutelných zážitků. 

Nové lesní město s množ-
stvím herních prvků přibližuje 
krásu a rozmanitost lesa. 

V lipenském Království lesa 
na vás čeká bezpočet zážitků. 
Nevšedních a nezapomenu-
telných. Několik desítek atrak-
cí pro malé i velké najdete 
kousek od Stezky korunami 
stromů. V Království lesa na-
jdete dále originální lanovky, 
provazové sestavy, stromová 
městečka, prolézačky, hou-
pačky, půvabné domečky pro 
děti, hrady a hradiště, koloto-
če, pískoviště nebo skluzavky. 

Chcete zažít, co se odehrává 
pod zeleným kobercem, kte-
rý vidíte ze Stezky korunami 
stromů? Hledáte místo, kde 
můžete s celou rodinou strávit 

hodiny dováděním? Láká vás 
stát se aspoň na chvíli součástí 
lesního společenství? 

Nová oáza na Šumavě je 
zasvěcena hrám, dovádění 
a zdokonalování pohybo-
vých schopností. Bez ohledu 
na věk. Připravte si proto do-
statek energie na desítky fan-
tastických atrakcí. 

Můžete se zabydlet v blu-
dišti mezi mladými stromky. 
Ztratit se v mraveništi. Anebo 
na velké trampolíně vyskočit 
až k větvoví vzrostlých stromů. 

K novému lesnímu areálu se 
lze dostat lanovkou, stezkabu-
sem nebo po vyznačené pěší 
cestě. V provozu je zde hned 
několik restaurací a občerst-
vení s nabídkou tradičních šu-
mavských jídel inspirovaných 
přírodou. Děti nadchne pestré 
zmrzlinové království. Králov-
ství lesa se nachází kousek od 
Stezky korunami stromů Lipno. 
www.kralovstvilesa.cz 

28. 10.
Lipno dětem aneb velká 
podzimní výprava 
s pečením buřtů 

matematika - chemie 
- fyzika - biologie - angličtina

ZŠ – SŠ – VŠ

Individuální i skupinová výuka
Profesionální doučování, 

příprava na maturitu, přijímací 
zkoušky, zkoušky,...

Mgr. Anna Poláková, Ph.D.
+420 723 583 574, 

annawpol.1@seznam.cz

Doučování



Vyhlídkový běh kolem Černé

06  ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

I letos, stejně jako loni,  měli 
závodníci a pořadatelé veli-
ké štěstí, báječné babí léto se 
opravdu vydařilo. Běželo se za 
příjemných teplot a o krásné 
výhledy nebyla nouze.

Letošní ročník se podařilo 
zahájit novou tradici – VBKČ 
pro děti – přidáním dětských 
závodů. Tyto závody jsou pře-
devším pro radost, ostatně 
jako celý Vyhlídkový běh ko-
lem Černé. Děti běžely už od 
těch nejmenších – tedy věková 
kategorie 0-3 roky – hned 
další kategorie, byla kategorie 
3-6 let. Pak následovala nej-
početnější kategorie, a to děti  
1. stupeň ZŠ – tu jsme dokonce 
museli rozdělit na 2 skupiny 
startujících. Poslední katego-
rie dětí byl 2. stupeň ZŠ. Děti 
přišly v hojném počtu – do-
hromady jich bylo 60. Za to 
všem moc děkujeme. Zvláště 
děkujeme rodičům, kteří své 
děti přivedli, ale také děkujeme 
školám v našem kraji, které 
naši akci podpořily. Především 

ZŠ a MŠ v Černé v Pošumaví. 
Velký dík patří také ZŠ a MŠ  
v Horní Plané, konkrétně velký 
dík patří panu Mgr. Jiřímu  
Šímovi, který osobně dopo-
ručil náš závod svým žákům  
a požádal rodiče, aby své děti 
na závod doprovodili. Děku-
jeme i všem ostatním školám 
a školkám, které se zapojily  
a účast dětí tím podpořily.

 Musím také poděkovat  
paní Bc. Jindřišce Smolíko-
vé, a tím i odboru školství, 
sportu a mládeže Městského 
úřadu Český Krumlov, kte-
rá podpořila to, aby se děti  
o našem běhu dozvěděly. 
Když už jsem u toho děko-
vání úřadům, je třeba zmínit 
Jihočeský kraj, který nám 
přispěl na organizaci závodu  
a díky kterému jsme mohli 
letos rozdávat opravdové me-
daile a poháry. Také je třeba 
poděkovat Krajskému úřadu 
jihočeského kraje, konkrétně 
paní Mgr. Erice Máchové, kte-
rá zařídila, že se pozvánka na 
Vyhlídkový běh kolem Černé  

(= VBKČ) dostala k dětem i k do-
spělým také z jiných okresů Jiho-
českého kraje a možná i dalších 
krajů České republiky.

Velký kus práce ohledně 
příprav a všelijakých úředních 
i neúředních jednání, včet-
ně dokonalého značení tratě  
a výroby různých potřeb-
ných značek a cedulí odvedla 
paní starostka Irena Pekárko-
vá, která myšlenku a filozofii  

Vyhlídkového běhu kolem 
Černé podporuje od samého 
začátku a nebýt jejího nadšení, 
nikdy bych se do organizace 
této dobrovolnické akce ne-
pustila. Paní Pekárková se fyzic-
ky osobně podílí na značení, 
a stejně jako vloni i letos si 
závodníci chválili velmi dobře 
označenou trať. Možná stojí za 
zmínku, že označit trať tímto 
způsobem, znamená jí mini-
málně 3x osobně absolvovat. 
A to i pěšky, neboť to je jediný 
způsob, jak se nepřehlédne 
situace, do které by se běžec 
při běhu mohl dostat. Děkuji 

1.10. 2016 proběhl u nás v obci 2. ročník Vyhlídkového běhu kolem Černé



www.cernavposumavi.cz

tímto i obci Černá v Pošumaví 
a všem obyvatelům za pod-
poru, zázemí, dobrou náladu 
a přátelské prostředí, díky vám 
všem vzniká možná pěkná 
tradiční akce, která ukáže naší 
obec a její překrásné okolí  
v plné kráse i  lidem, kteří u nás 
možná nikdy nebyli, anebo si 
možná myslí, že je u nás hezky 
jen v létě.

Nemám tu tolik prostoru, 
abych poděkovala každému 
zvlášť. Tímto bych chtěla po-
děkovat především, našim 
dobrovolným hasičům, kteří 
stejně jako vloni ukázali, že 
když je třeba, tak se s nimi 
může počítat. I přesto, že sami 
potřebovali být na závodech  
v Hořicích, zorganizovali se 
tak, abychom pokryli všechny 
potřeby VBKČ, zajistili stejně 
jako vloni přípravy a chod 
občerstvovacích stanic, půjčili 
nám vybavení (stoly, kužele, 

židle) včetně dopravy. Půjči-
li nám prostory hasičárny a 
mnoho dalšího. Děkuji zvláš-
tě svému otci panu Vladimíru 
Kasalovi, který nám pomohl 
vymyslet trať tak, aby se líbila 
letos stejně jako vloni. Na této 
trati se pohyboval na motorce  

a tím monitoroval průběh zá-
vodu, takže jsme se mohli za-
řídit, protože jsme věděli, kde 
zrovna probíhá čelo závodu. 
Díky patří i Karlu Velingerovi, 
který se ujal role cyklisty a do-
provázel posledního závodní-

ka trpělivě na kole. Díky němu 
jsme pro změnu věděli, že se 
můžeme přesunout na další 
části trati, protože už proběhli 
všichni běžci.

Děkuji také všem našim 
paním učitelkám, bez kterých 
by tato akce určitě tak dob-
ře nedopadla. Zvláště paní 
Melounková se šikovně ujala 
organizace dětí a dětských 
závodů, které bychom bez její 
pomoci zcela jistě vůbec ne-
zvládli. Jen díky ní se všechny 
děti dostaly bezpečně na start 
i do cíle. Ještě jednou děkuji.

Veliký dík potřebuji vyjádřit 
také Jaroslavu Foltovi a Jiřímu 
Prenerovi, kteří se původně 
přišli spíše podívat, ale nevá-
hali a poté, co byla bohužel 
nutně odvolána policejní hlíd-
ka, ochotně a bez zaváhání 
pomohli zajistit bezpečnost 
běžců při probíhání naší veli-
ce nebezpečnou křižovatkou, 
a to jak při průběhu obcí tak 

při doběhu do cíle. Mockrát 
děkuji za bezprostřední reakci, 
akci a pomoc.

Děkuji také  Petru Urbanovi 
z Adventure Park, který  osob-
ně oběhl celou trať, abychom 
změřili každý její km. Trať měří 
18,6 km a pro běžce je velmi 
důležité vědět, kolik už uběhli 
a kolik jim zbývá do cíle. Pro-
to značíme nepřehlédnutelně 
každý km. Děkuji mu také za 
příjemné ceny pro všechny 
kategorie a podporu během 
celého roku při přípravě a or-
ganizaci tohoto závodu.  

V neposlední řadě, děkuji 
také panu Ing. Josefu Černé-
mu a celé jeho rodině, že nás 
podporují. Díky tiskárně Černý 
máme luxusní materiály na 
propagaci běhu, díky kterému 
můžeme zvát lidi nejen z nej-
bližšího okolí, ale v podstatě 
z celé naší republiky. Tiskárna 
Černý věnovala i spoustu pri-
ma cen pro děti, které udělaly 
všem velkou radost. Tímto  
děkuji i paní Evě Brunerové, za 
focení a grafické nápady, včetně 

nemalé podpory při přípravě 
závodu i při jeho průběhu.

Děkuji také Petru Benešovi  
z kempu Jestřábí I, který je kdy-

ZPRAVODAJ  07



08  ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

koli ochoten pomoci a pod-
pořit organizaci vyhlídkového 
běhu a který stejně jako vloni 
daroval příjemné ceny pro  
vítěze závodu. Navíc umožnil 
všem účastníkům závodu, aby 
se mohli účastnit za velmi pří-

jemných podmínek (48% sleva) 
Ice Marathonu, který se u nás 
koná v zimním období.

Děkujeme i firmě naBOSo 
– která věnovala poukázky  
v hodnotě 2 000,- Kč. A podpo-
řila tím 2 nové kategorie, které 
věřím, že příští rok přilákají 
více dospělých běžců než le-
tos. Jedná se o kategorie Bosé 
nohy a Bosé boty, které letos 
měly sice jen malé zastoupení, 
věříme však v lepší budoucnost.

Chtěla bych poděkovat i 
mým přátelům, mnohým ka-
marádům, běžcům i neběž-
cům, rodinným příslušníkům 
a všem lidem, které tu sice 
nejmenuji, ale bez jejichž 
podpory by se tento závod 
nemohl konat, neboť zvláště 
v posledních dnech, nejen  
v den závodu, bych to bez jejich 
podpory prostě „nedala“.

Velký dík také patří fir-
mě Sympakt, která darovala 
všechny ty medaile pro děti, 

takže každé dítko mohlo do-
stat medaili hned po doběhu 
- myslím, že tyto medaile udě-
lali dětem velikou radost a dali 
jim pocit opravdových závod-
níků. Každému jsme změřili 
čas, a tak si příští rok můžou 
vyzkoušet, jestli poběží rych-
leji než letos. Tady bych chtěla 
zvláště vzpomenout na staré 
dobré známé heslo, které je 
podstatou celého Vyhlídkové-
ho běhu a to je: Není důležité 
vyhrát, ale zúčastnit se.

Právě pro to zúčastnit se, 
chystáme na příští rok horkou 
novinku – někteří místní říkají, 
že by se rádi zúčastnili, ale že 
je to daleko. Letos jsme tedy 
zavedly krátkou trať pro do-
spělé 1 020 m (= 3 kolečka ko-
lem „čerňáckého“ fotbalového 
hřiště), ovšem pro některé to 
bylo pro změnu moc krátké  
a možná taky málo zajímavé 
– takže příští rok se můžete 
těšit na trať něco málo přes  
8 km – kdy v podstatě využi-

jeme stávající trať jen někte-
ří místo na Muckov, poběží 
hned u hospody do cíle. 
Věříme, že to bude dobrá 
výzva zvláště pro naše míst-
ní sportovce, ale třeba i pro 
„zatímní“ nesportovce.

Věřím, že dobrou motivací 
pro místní je i speciální katego- 
rie, kterou vyhlašujeme každo- 
ročně, a tou je Nejrychlejší 
„Čerňák“ a nejrychlejší „žena 
z Černé“, která je oceňována 
i finanční odměnou 500 Kč. 
Letošním nejrychlejším Čer-
ňákem se stal muž, kterého 
jsem původně přemlouvala, 
aby nám dělal doprovod za 
posledním běžcem. Věřím, že 
tím, jak výborně běžel (vyhrál 
1. místo ve své kategorii), zahá-
jil tradiční účast a i díky němu 

se příští rok můžeme těšit  
i na další běžce z řad obyvatel 
naší obce. Tímto mu speciálně 
děkuji, a ještě jednou gratulu-
ji. I na jeho podnět vznikla trať  
8 km, která se poběží příští 
rok. Tento muž není nikdo 
jiný, než právě pan Čerkl Michal. 
Děkujeme.

Celkově se závod povedl. 
Běželo se za příjemného po-
časí, účast byla znatelně lepší, 
než vloni. Trať nás opět po-
těšila a o úžasnou atmosféru 
závodu se od samého rána až 
do úplného konce celé akce 
staral výborný profesionál  
moderátor Matyáš Palkovič. 
Jemu patří veliký dík za celý 



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ  09
7. 10. 2017 – aneb první  
sobotu v říjnu na startu  
Vyhlídkového běhu kolem 
Černé 2017 ahoj. 

A zatím můžete trénovat  :-)

Dagmar Kodýtková

všem, které jsem nejmeno-
vala. Jsem všem velmi vděčná 
za příjemnou atmosféru, za 
komunikaci, za přátelské pro-
středí, které je neoddělitelnou 
součástí Vyhlídkového běhu. 
Děkuji a těším se na další 
ročník VBKČ, který proběhne  

průběh této akce, za zábavu, 
která probíhala v prostoru 
startu a cíle v době, kdy běžci 
hlavního závodu byli na trati. 
Díky Matyášovi jsme na sebe 
nemuseli pokřikovat a každý 
se dozvěděl všechny důležité 
informace včas. Omlouvám se 

Výsledková listina Vyhlídkového běhu kolem Černé

Kategorie Délka Jméno Oddíl Čas
Děti do 3 let 50 m Kodýtková Marie Černá v Pošumaví 20 s

Děti 3 - 6 let 100 m Lattnerová Elizabeth Srubec 22 s

Děti 7 - 10 let 250 m Záškoda Jan Černá v Pošumaví 00:50 min

Děti 11 - 15 let 340 m Pešek Vít Černá v Pošumaví 1:04 min

Muži do 40 let 18 600 m Vondrášek Štěpán SK 4 Dvory ČB 1:27:19 h

Muži 40 - 49 let 18 600 m Stejskal Pavel SK 4 Dvory ČB 1:34:38 h

Muži 50 - 59 let 18 600 m Čerkl Michal Černá v Pošumaví 1:53:26 h

Muži 60 - 69 let 18 600 m Svoboda Václav JKM Č. Budějovice 1:38:37 h

Ženy do 40 let 18 600 m Mautschová Marta JBP 1:48:08 h

Ženy 40 - 49 let 18 600 m Sirová Lucie Vivobarefoot ČB 1:35:13 h

Ženy - mílařky 1 140 m Eiseltová Ellen České Budějovice 04:38 min

Absolutní pořadí 18 600 m Vondrášek Štěpán SK 4 Dvory ČB 1:27:19 h



10  ZPRAVODAJ
Stát dotuje výměnu tisíců nevyhovujících kotlů

Rozhovor s panem Vladimírem Stupavským, předsedou klastru Česká Peleta

www.cernavposumavi.cz

K čemu vlastně slouží kotlí-
kové dotace?

Kotlíkové dotace mají po-
moci vyměnit během let 
2016 až 2020 asi 80 tisíc ne-
vyhovujících uhelných kotlů. 
Uhelné kotle totiž patří mezi 
hlavní znečišťovatele ovzdu-
ší na venkově a nevyhovují 
moderním požadavkům a 
legislativě. Ideální náhradou 
jsou například peletové kotle, 
které nabízejí ze všech topi-
del na pevná paliva nejvyšší 
komfort, čistotu a pohodlí 
obsluhy.

Pokud jsem o výměně  
kotle zatím neuvažoval, 
podle čeho poznám, že 
bych uvažovat měl?

Po roce 2020 bude zaká-
záno provozovat většinu sta-
rých kotlů na uhlí s ručním 
přikládáním. Pokud tedy ta-
kový kotel mám, budu stej-
ně muset investovat do jeho 
výměny. Kotlíkové dotace mi 
s tím významně pomůžou 
- mohu dostat zpět až 85 % 
nákladů. Ještě tento rok kraje 
získají dalších 300 milionů Kč 

pro ty, na které se v první vý-
zvě nedostalo. Jako prefero-
vané vytápění v nich zůstávají 
peletové kotle. Uhelné kotle  
z nich již pořídit nelze.

Jaké jsou hlavní výhody 
peletového kotle?

Je to jednoduché: hlavními 
výhodami jsou čistota, kom-
fort a úspora. Peletové kotle 
jsou mezi všemi pevnými pa-
livy to nejčistší možné řešení. 
Spalování je automaticky ří-
zeno, s minimálními emisemi 
i tvorbou popela. Sousedé ani 
nepoznají, že se z vašeho ko-
mínu při provozu kotle kouří. 
Peletové kotle jsou také bez-
obslužné. Dá se pořídit i tako-
vý, který se sám zapaluje, sám 
si přikládá a sám se čistí. 

Musím nějak předělávat 
vytápěcí systém, když chci 
přejít na pelety?

Při výměně uhelného kot-
le za peletový mě nečekají 
žádné dramatické úpravy. 
Otopná soustava samozřej-
mě může zůstat tak, jak je. 
Kvalifikovaný topenář pou-
ze posoudí, jestli je stávající 
regulace dostatečná a plně 
funkční a případně navrhne 
některá dílčí vylepšení.

Co to vlastně peleta je 
 a z čeho se vyrábí?

Peleta je slisovaný váleček  
z čistých dřevěných pilin, 
které přirozeně vznikají na 
pilách. V minulosti byly pi-
liny odpadem, jejich efek-
tivním zhodnocením se 
později vytvořilo vynikající 
ekologické palivo s výrazně 
lepšími vlastnostmi, než má  
uhlí. Česká republika zpraco-
vává na pilách každoročně asi 
9 milionů kubíků dřeva, takže 
pelet je i bude v našich kon-
činách vždycky dostatek - už 
teď jich je nadbytek.

Čím doma topíte? Uhlím? Tak to byste měli zbystřit. Právě se totiž rozjíždějí takzvané kotlíkové  
dotace, které mají zaplatit výměny nevyhovujících kotlů za ekonomičtější a ekologičtější 
varianty v několika tisících domácnostech. Jak dotace fungují a koho se týkají nám vysvět-
lil Vladimír Stupavský, předseda klastru Česká peleta - nezávislé odborné asociace výrobců  
a dodavatelů kotlů, kamen a paliv z biomasy.



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ  11
Zprávy z Dolní Vltavice

Old-timer rallye

Rally South Bohemia Classic

Sezona pomalu končí, podzim se přiblížil a ukázal nám svou velmi vlídnou tvář…

V září se uskutečnila krásná old-timer rallye, South Bohemia Classic, která měla základnu 
na hotelu Relax. V rámci rallye navštívil Dolní Vltavici Fantomas s chotí, i se svým úžasným  
Citröenem…

Druhý zářijový víkend hostila Černá v Pošumaví – Dolní Vltavice rally South Bohemia Classic – 
k vidění bylo soustu krásných historických vozů.

Ema Kondysková, Pension Calla, Dolní Vltavice



Nabízíme roční pronájem 2 – 3 000 Kč/ha.

VEŠKERÉ ADMINISTRATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI
 S PŘEVODEM NÁJEMNÍ  SMLOUVY A DANĚ Z POZEMKU VYŘÍDÍME ZA VÁS.

TEL: +420 720 101 603, p. Cnota, p. Kukačka
IČ: 72204605, Vyšehrad 169, 381 01 Český Krumlov, 

email: Info@lipnonemovitosti.cz, www.lipnonemovitosti.cz

Lipno nature s.r.o.

VLADIMÍR CNOTA

SOUKROMÝ ZEMĚDĚLEC HOSPODAŘÍCÍ VE VAŠÍ LOKALITĚ
HLEDÁ POZEMKY K PRONÁJMU,
VHODNÉ K ZEMĚDĚLSKÉ ČINNOSTI.

Pozvánka do divadla 
v Českém Krumlově

MILOŠ ORSON ŠTĚDROŇ 
KRÁSNÉ PSACÍ STROJE! 

13. 9. 2016 (Út)
DIVADLO NA ZÁBRADLÍ PRAHA

HELENA DUBOVÁ 
BLÁZINEC 

2. 11. 2016 (Pá)
DIVADELNÍ AGENTURA 
Bohumír Starý PRAHA

ARIEL DORFMAN – SMRT A DÍVKA 
6. 11. 2016 (Ne)

DIVADLO UNGELT PRAHA
PATRIK HARTL

4 SESTRY 
14. 11. 2016 (Po)

STUDIO DVA PRAHA
Začátek představení v 19:30

kontakt: Štěrbová Jiřina 
tel.: 380 744 109, m.: 602 965 742



AQUAPULCO – SVĚT PIRÁTŮ
KOUPÁNÍ A ZÁBAVA PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

Ráno odjezd z Černé v Pošumaví  směr Rakousko. Celodenní pobyt v Eurothermen Resort 
Bad Schallerbach. NOVĚ otevřený PIRATEN WELT (2011) – svět skluzavek, tobogánů a 
vodní pirátské zábavy nejen pro děti. Naleznete zde spoustu vodních atrakcí, mořské vlnobití, 
zábavné programy pro děti, velké pirátské lodě, 5 tobogánů - Kamikadze, SNAKY - hadí tobo-
gán, TWISTER 109 m dlouhý, STARLIGH, kterým proklouznete do venkovních vyhřívaných 
bazénů, velký vnitřní bazén s vodními atrakcemi. I ti nejmenší naleznou spoustu skluzavek, 
prolézačky, vodní děla a pirátská překvapení. Součástí areálu je restaurace. Dle zájmu mož-
nost navštívit část areálu TROPICANA - tropická laguna s vnitřními i venkovními bazény 
s tryskami, léčebný solný a jodový bazén, korálovou jeskyni. Nově AusZeit – super skvělý 
saunový svět.   Návrat ve večerních hodinách.

Termín: SOBOTA 12. 11. 2016
AQUAPULCO+TROPICANA

 Dospělí . . . . . . . . 750 Kč 
 Děti 6-15  . . . . . . 550 Kč 
 Děti do 5 let . . .  500 Kč

Cena zahrnuje: dopravu, průvodce, celodenní, pojištění LV+úraz

Přihlášky na  obecním úřadě do pondělí  7. 11. 2016 







Vaše příspěvky můžete posílat elektronickou poštou na adresu zpravodaj@cernavposumavi.cz,
nebo je předat v písemné podobě na Obecním úřadě.
Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje bude 25. října 2016.

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo MK ČR E 13487, neprodejné, 
Česká republika, Jihočeský kraj, okres Český Krumlov 

Foto obálky: Eva Brunerová  I  Jazykové korektury: Mgr. Šárka Suchánková 
Sazba a tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu 


